
UCHWAŁA NR XXXIV/757/2018
RADY MIASTA GLIWICE

z dnia 11 stycznia 2018 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2018 rok

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 6, w związku z art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1868), art. 212 ust. 1 pkt 2, 3, 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077), art. 3 ust. 1 pkt. 3, ust. 3 pkt. 2 ustawy z dnia 
13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r., 
poz. 1453 z późn. zm.), na wniosek Prezydenta Miasta

Rada Miasta Gliwice
uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 1 do uchwały nr XXXIII/744/2017 Rady Miasta Gliwice z dnia
14 grudnia 2017 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2018 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem
nr 1 do uchwały.

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały nr XXXIII/744/2017 Rady Miasta Gliwice z dnia
14 grudnia 2017 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2018 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem
nr 2 do uchwały.

§ 3. Dokonać zmian w tabeli nr 3 do uchwały nr XXXIII/744/2017 Rady Miasta Gliwice z dnia
14 grudnia 2017 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2018 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem
nr 3 do uchwały.

§ 4. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały nr XXXIII/744/2017 Rady Miasta Gliwice z dnia
14 grudnia 2017 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2018 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem
nr 4 do uchwały.

§ 5. Zmiany dokonane paragrafami od 1 do 4 niniejszej uchwały skutkują odpowiednimi zmianami kwot 
w §§: 1, 2, 3, 4 uchwały nr XXXIII/744/2017 Rady Miasta Gliwice z dnia 14 grudnia 2017 r. 
w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2018 rok (z późn. zm.).

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Gliwice

Marek Pszonak

Id: 751B73F4-F5B7-4E34-8D42-07569BA4BC47. Podpisany Strona 1



 

               
               
               
                 
                 
                 
                 
                 
                 
 

Tabela nr 1.  Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 
 

    (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

z tego: 
Poz. Dz. Wyszczególnienie Plan 

dochody gminy dochody powiatu 

I.  DOCHODY BIEŻĄCE 4.305,17 4.094,87 210,30 

C.  DOTACJE CELOWE Z BUDŻETU PAŃSTWA 239,30 227,50 11,80 

C.5.  Dotacje celowe na zadania realizowane w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy 239,30 227,50 11,80 

  
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy,  lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

239,30 227,50 11,80 

 801 Oświata i wychowanie 239,30 227,50 11,80 

E.  ŚRODKI POCHODZĄCE Z BUDŻETU UNII EUROPEJSKIEJ 4.065,87 3.867,37 198,50 

  
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy,  lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

4.065,87 3.867,37 198,50 

 801 Oświata i wychowanie 4.065,87 3.867,37 198,50 

DOCHODY OGÓŁEM 4.305,17 4.094,87 210,30 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIV/757/2018

Rady Miasta Gliwice

z dnia 11 stycznia 2018 r.

Id: 751B73F4-F5B7-4E34-8D42-07569BA4BC47. Podpisany Strona 2



               

               

               

               

                 

                 

                 

Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów            
 

             (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek  budżetowych 

Dz. Nazwa Ogółem 
  

  
wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty w 
danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu    

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

600 Transport i łączność -3.350.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3.350.000,00 -3.350.000,00 0,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 4.320,17 4.320,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.320,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem -3.345.679,83 4.320,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.320,17 0,00 0,00 -3.350.000,00 -3.350.000,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIV/757/2018

Rady Miasta Gliwice

z dnia 11 stycznia 2018 r.

Id: 751B73F4-F5B7-4E34-8D42-07569BA4BC47. Podpisany Strona 3



               
                 
                
                
                

                
                
               
Tabela nr 3.  Dochody, wydatki, przychody i rozchody budżetu miasta 
 

              (-) zmniejszenie, () zwiększenie 

Wyszczególnienie § Plan 

A. DOCHODY OGÓŁEM   4.305,17 

dochody bieżące   4.305,17 

B. WYDATKI OGÓŁEM   -3.345.679,83 

wydatki bieżące   4.320,17 

wydatki majątkowe  -3.350.000,00 

DEFICYT BUDŻETOWY    -3.349.985,00 

PRZYCHODY OGÓŁEM    -3.349.985,00 

     przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952 -3.349.985,00 

 
 
 
 
 
 
 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXIV/757/2018

Rady Miasta Gliwice

z dnia 11 stycznia 2018 r.

Id: 751B73F4-F5B7-4E34-8D42-07569BA4BC47. Podpisany Strona 4



 

               

               

               

               

               

               

                 
          Tabela nr 4.  Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 
wydatki jednostek  budżetowych 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 
  

  
wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty w 
danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu    

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

600   Transport i łączność -3.350.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3.350.000,00 -3.350.000,00 0,00 0,00 

 60015 

Drogi publiczne w miastach 
na prawach powiatu (w rozdziale 
nie ujmuje się wydatków na drogi 
gminne) 

-3.350.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3.350.000,00 -3.350.000,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 4.320,17 4.320,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.320,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80110 Gimnazja 4.094,87 4.094,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.094,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80130 Szkoły zawodowe 225,30 225,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 225,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem -3.345.679,83 4.320,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.320,17 0,00 0,00 -3.350.000,00 -3.350.000,00 0,00 0,00 
 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXIV/757/2018

Rady Miasta Gliwice

z dnia 11 stycznia 2018 r.

Id: 751B73F4-F5B7-4E34-8D42-07569BA4BC47. Podpisany Strona 5



Uzasadnienie 

Ad. 1. Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

DOCHODY BIEŻĄCE 

Zwiększenia w grupach: „Dotacje celowe z budżetu państwa” o kwotę 239,30 zł oraz „Środki 
pochodzące z budżetu Unii Europejskiej” o kwotę 4.065,87 zł dokonuje się w związku 
z przesunięciem, niewykorzystanych w 2017 r. środków na realizację projektów: 

1) „Dołącz do nas - wspólnie osiągniemy sukces edukacyjny”, realizowanego przez Górnośląskie 
Centrum Edukacyjne (210,30 zł); 

2) „Sukces w zasięgu ręki - spróbuj i TY”, realizowanego przez Zespół Szkół Ogólnokształcących 
nr 2 (4.094,87 zł). 

Ad. 2. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów  

Uzasadnienie patrz Ad.4. 

Ad. 3. Tabela nr 3. Dochody, wydatki, przychody i rozchody budżetu miasta 

Wprowadzone powyższą uchwałą zwiększenie planu dochodów o kwotę 4.305,17 zł oraz zmniejszenie 
planu wydatków o kwotę 3.345.679,83 zł skutkują zmniejszeniem deficytu budżetowego o kwotę 
3.349.985,00 zł. Jednocześnie dokonuje się zmniejszenia o kwotę 3.349.985,00 zł przychodów z tytułu 
planowanego do zaciągnięcia kredytu na rynku krajowym. 

Ad. 4. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

1. Zmniejszenia w dziale 600, rozdziale 60015, wydatków majątkowych o kwotę 3.350.000,00 zł 
dokonuje się w ramach zadania „Rozbudowa systemu detekcji na terenie miasta Gliwice wraz 
z modernizacją wybranych sygnalizacji świetlnych - etap II”, w związku z rozstrzygnięciem 
postępowania przetargowego i przesunięciem terminu zakończenia zadania na 2019 r. 

2. Zwiększenie w dziale 801: 

1) rozdziale 80110, w grupie „wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3” o kwotę 4.094,87 zł w ramach projektu „Sukces w zasięgu reki – 
spróbuj i TY”, realizowanego przez Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 2, w związku 
z przesunięciem, niewykorzystanych w 2017 r. środków na realizację projektu; w br. środki 
przeznacza się na zakup pomocy dydaktycznych; 

2) rozdziale 80130, w grupie „wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3” o kwotę 225,30 zł w ramach projektu „Dołącz do nas - wspólnie 
osiągniemy sukces edukacyjny”, realizowanego przez Górnośląskie Centrum Edukacyjne, 
w związku z przesunięciem, niewykorzystanych w 2017 r. środków na realizację projektu; 
w br. środki przeznacza się na zakup materiałów biurowych. 

W wyniku wprowadzonych zmian plan dochodów wynosi 1.177.736.987,02 zł (z tego: dochody bieżące 
1.038.228.674,58 zł, dochody majątkowe 139.508.312,44 zł),  plan wydatków 1.357.207.204,30 zł; deficyt 
budżetowy 179.470.217,28 zł, który sfinansowany zostanie przychodami z tytułu: 

1) wolne środki  60.000.000,00 zł; 
2) pożyczki i kredyty zaciągnięte na rynku krajowym 44.970.217,28 zł; 
3) kredyty zaciągnięte na rynku zagranicznym 74.500.000,00 zł. 
 

Rozchody budżetu, w wysokości 20.189.083,68 zł, zostaną pokryte z dochodów, w związku z czym 
zwiększono o tę samą kwotę przychody z tytułu kredytów (§ 3 ust. 3 uchwały nr XXXIII/744/2017 Rady 
Miasta Gliwice z dnia 14 grudnia 2017 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2018 rok z póź. zm.).   

 
 

Id: 751B73F4-F5B7-4E34-8D42-07569BA4BC47. Podpisany Strona 6




